2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.01.2017 года                                                                                                   №  09
г.п. Янино-1
Об утверждении плана работы
совета депутатов на 2017 год

На основании предложений депутатов совета   депутатов и администрации муниципального образования «Заневское городское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить план работы совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» на 2017 год согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                        В. Е.Кондратьев

Приложение к решению
План работы совета депутатов

МО «Заневское городское поселение» на 2017 год

	Мероприятия
	Дата планового исполнения

	I.Вопросы для рассмотрения совета депутатов

	1.О внесении изменений в бюджет 2016-2018 гг.
	25 января

	2.О внесении изменений в устав МО «Заневское городское поселение».
	25 января

	3.Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	25 января

	4.Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов.
	25 января

	5.Об утверждении коэффициента территориального зонирования при определении арендной платы за использование земельных участков на территории МО «Заневское городское поселение».

	25 января

	6.О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.11.2016 № 50.

	25 января

	7.Об уполномоченном органе МО «Заневское городское поселение» по осуществлению на части территории поселения отдельных функций администрации МО «Заневское городское поселение».

	25 января

	8.О внесении изменений в решение от 11.02.2015  № 03

«Об утверждении Положения об  общественных советах, старостах сельских населенных пунктов, части территории сельских населенных пунктов МО «Заневское сельское поселение»».

	25 января

	9.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	25 января

	10.О результатах деятельности главы муниципального образования «Заневское городское поселение» за 2016 год
	22 марта

	11.О результатах деятельности главы администрации МО «Заневское городское   поселение» за 2016 год.
	22 марта

	12.О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
и лиц, замещающих муниципальные
должности и урегулированию конфликта
интересов в органах местного самоуправления
МО «Заневское городское поселение».
	22 марта

	13.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	22 марта

	14.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	22 марта

	15.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	19 апреля

	16.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	19 апреля

	17.Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Заневское городское поселение» за 2016 год.
	24 мая

	18.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	24 мая

	19.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	24 мая

	20.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	28 июня

	21.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	28 июня

	22.О внесении изменений в бюджет 2017 – 2019 гг.
	27 сентября

	16.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	27 сентября

	23.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	27 сентября

	24.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	25 октября

	25.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение» (по мере необходимости).
	25 октября

	26.О передаче полномочий по формированию и исполнению бюджета МО «Заневское городское поселение».
	22 ноября

	27.Об установлении налога на имущество физических лиц.
	22 ноября

	28.Об установлении земельного налога.
	22 ноября

	29.Об установлении коэффициента к арендной плате за использование земельных участков на 2018 год.
	22 ноября

	30.О передаче полномочий по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан на 2018 год.
	22 ноября

	31.О передаче части полномочий по реализации прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья на 2018 год.
	22 ноября

	32.О бюджете МО на 2018-2020 гг.
	22 ноября

	33.О передаче полномочий КРО в МО «Всеволожский муниципальный район» на 2017 год.
	22 ноября

	34.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение».
	22 ноября

	35.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение».
	22 ноября

	36.Об утверждении плана работы совета депутатов МО «Заневское городское поселение» на 2018 год;
	20 декабря

	37.Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и уставом   МО «Заневское городское поселение».
	20 декабря

	38.Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты МО «Заневское городское поселение».
	         20 декабря

	II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1.Отчет об итогах исполнения бюджета муниципального образования за 2016 год.
	май

	2.Проект бюджета на 2018-2020 гг.

	ноябрь-декабрь

	2.Проекты планов и программ развития МО «Заневское городское поселение».

	по мере

 необходимости

	3.Проекты правил землепользования и застройки. Проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	по мере

необходимости

	4.Вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.

	по мере

необходимости

	5.Проекты правил благоустройства территорий поселения.

	по мере

необходимости

	III. Заседания постоянно-действующих комиссий  совета депутатов

	Обсуждение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
	в соответствии с Регламентом совета депутатов

	IV.Организационная и информационная работа

	1.Организация и проведение приема избирателей депутатами совета депутатов в своих избирательных округах.
	по графику приема граждан депутатами

	2.Организация и проведение приема жителей депутатами-членами фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	по мере необходимости

	3.Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий совета депутатов по направлениям деятельности комиссий.
	по мере необходимости

	4.Отчет депутатов совета депутатов перед избирателями о своей работе за 2016 год.
	1-2  квартал 2017 года

	5.Участие депутатов совета в мероприятиях, проводимых администрацией Заневского городского поселения.
	постоянно

	6.Обнародование   решений совета депутатов в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте.
	постоянно

	7.Проведение внеочередных заседаний совета депутатов МО «Заневское городское поселение».
	по мере необходимости

	8.Обновление информационного материала в средствах массовой информации и на официальном сайте.
	постоянно

	9.Участие депутатов в комиссиях, образованных администрацией МО «Заневское городское поселение».
	по мере необходимости